

Grădinița cu Program Prelungit nr.45
Str. Unirii nr. 68, Constanța
E-mail: gradinitaop45@yahoo.com
Nr.:89/25.03.2024

ANUNȚ DE PUBLICITATE ACHIZIȚIE DIRECTĂ

Grădinița cu Program Prelungit nr. 45, în calitate de autoritate contractantă, intenționează să achiziționeze Diverse produse alimentare.

COD CPV:15800000-6 Diverse produse alimentare (Rev. 2)

Intenția de participare se va anunța printr-o Ofertă scrisă (în plic) care să cuprindă următoarele:

1. Conform Secțiunea Formulare, astfel:

Formular nr. 1 – Model Scrisoare de înaintare;

Formular nr. 2 – Model formular de ofertă;

Formular nr. 3 – Model centralizator de prețuri (oferta se face la cantitate maximă);

Formular nr. 4 – Informații generale societate ofertantă;

Formular nr. 5 – Declarație privind reîncadrarea în prevederile art. 164 din Legea nr. 98/2016;

Formular nr. 6 – Declarație privind neîncadrarea în situații prevăzute la 165, 167, Legea 98/2016;

Formular nr. 7 – Model Declarație privind evitarea conflictului de interese în prevederile art. 59 și 60 din Legea nr. 98/2016;

Formular nr. 8 – Declarație de consimțământ privind acordul pentru prelucrarea datelor cu caracter personal.

2. Prețul unitar al produsului, cât și prețul total (lei, fără T.V.A.).

3. Perioada de valabilitate a ofertei – minim. 30 zile.

4. Perioada de furnizare a bunului – 3 luni de la semnarea contractului.

5. Descrierea detaliată conform cerințelor, solicitate de către autoritatea contractantă în cadrul caietului de sarcini.

Valoarea estimată totală: **102 697,94 lei fără T.V.A., astfel:**

Nr. Crt	Denumire	COD CPV	U/M	Cantitate Maxima	PU estimat	Valoare fără T.V.A.
	LOT 1 - DULCIURI					
1	Biscuiți cu cereale 50g	15800000-6	Buc	360	2	720
2	Biscuiți cu unt 50g	15800000-6	Buc	720	2	1440
3	Biscuiți obișnuiți 100g	15800000-6	Buc	110	2	220
4	Prăjitură cu cremă 30g	15800000-6	Buc	360	2	720
5	Napolitane umplute învelite în ciocolată/ciocolată albă 43g	15800000-6	Buc	360	4,5	1620
6	Croissant 60g	15800000-6	Buc	360	2,2	792
7	Biscuiți cu cacao și cremă 145g	15800000-6	Buc	390	2,6	1014
	TOTAL LOT 1					6526
	LOTUL 2 – DIVERSE PRODUSE ALIMENTARE					

1	Ulei din floarea-soarelui 1L	15800000-6	L	95	10	950
2	Zahăr	15800000-6	Kg	92	7,7	708,4
3	Zahăr vanilat	15800000-6	Buc	60	0,7	42
4	Miere de albine 500g	15800000-6	Buc	18	22	396
5	Borș	15800000-6	L	42	4	168
6	Ouă	15800000-6	Buc	1700	1,35	2295
7	Făină albă 1Kg	15800000-6	Kg	33	4,5	148,5
8	Paste făinoase 500g	15800000-6	Buc	84	8,7	730,8
9	Cereale 500g	15800000-6	Buc	88	16,5	1452
10	Fasole verde conservă 680/720g	15800000-6	Buc	45	8,2	369
11	Zarzavat ciorbă 680/720g	15800000-6	Buc	36	8,2	295,2
12	Suc de roșii 1L	15800000-6	L	69	8,5	586,5
13	Mazăre conservă 800/720g	15800000-6	Buc	45	16,5	742,5
14	Orez cu bobul lung 1Kg	15800000-6	Kg	50	8,5	425
15	Cus-Cus 250g	15800000-6	Buc	54	5,5	297
16	Macaroane 500g	15800000-6	Buc	40	6,5	260
17	Bulion 400g	15800000-6	Buc	75	14	1050
18	Ceai de plante și de fructe	15800000-6	Buc	153	7,63	1167,39
19	Esențe diferite arome 10 ml	15800000-6	Buc	15	8,5	127,5
20	Roșii decojite 400g	15800000-6	Buc	110	5,5	605
21	Mălai 1Kg	15800000-6	Kg	54	6,5	351
22	Oțet 1L	15800000-6	L	6	5,5	33
23	Griș de grâu 500g	15800000-6	Buc	12	7,5	90
24	Sare iodată 1kg	15800000-6	Kg	30	4	120
25	Cimbru plic 10g	15800000-6	Buc	80	2,2	176
26	Piper măcinat 10g	15800000-6	Buc	20	2,2	44
27	Oregano 10g	15800000-6	Buc	30	2,2	66
28	Măsline fără sămburi 1,55 Kg	15800000-6	Buc	5	49	245
29	Tăiței cu ou	15800000-6	Buc	75	6	450
TOTAL LOT 2						14390,79
LOT 3 – PATISERIE ȘI PANIFICAȚIE						
1	Pâine 500g	15800000-6	Buc	1165	3,67	4275,55
2	Ștrudel cu mere 90g	15800000-6	Buc	280	3,67	1027,6
3	Brioșe 50g	15800000-6	Buc	1155	2,94	3395,7
3	Covrig 70g	15800000-6	Buc	375	1,80	675
4	Baton cu cocă dulce 80g	15800000-6	Buc	375	2,20	825
TOTAL LOT 3						10198,85
LOT 4 – PRODUSE LACTATE						
1	Telemea brânză de vacă 1 Kg	15800000-6	Kg	33	43	1419
2	Unt 200g	15800000-6	Buc	220	14,5	3190
3	Iaurt natural 140 g	15800000-6	Buc	1280	1,8	2304
4	Lapte 3,5% 1L	15800000-6	L	370	8,3	3071
5	Cașcaval feliat 150g	15800000-6	Buc	203	14,5	2943,5
6	Cremă de brânză	15800000-6	Buc	250	8,7	2175
7	Smântână	15800000-6	Buc	69	26	1794

8	Cașcaval	15800000-6	Kg	13	46	598
9	Brânză proaspătă de vaci	15800000-6	Kg	2	40	80
	TOTAL LOT 4					17574,5
	LOT 5 -LEGUME CONGELATE					
1	Brocoli congelat	15800000-6	Kg	30	18	540
2	Conopidă congelată	15800000-6	Kg	6	18	108
3	Legume mexicane congelate	15800000-6	Kg	30	18	540
4	Baby morcovi congelați	15800000-6	Kg	35	18	630
5	Fasole păstăi congelată	15800000-6	Kg	45	17	765
6	Mazăre congelată	15800000-6	Kg	50	17	850
	TOTAL LOT 5					3433
	LOT 6 - LEGUME					
1	Morcovi	15800000-6	Kg	148	7,5	1110
2	Ceapă	15800000-6	Kg	190	8,3	1577
3	Țelină	15800000-6	Kg	100	9	900
4	Roșii	15800000-6	Kg	12	17,5	210
5	Cartofi	15800000-6	Kg	1050	6,85	7192,5
6	Verdeață	15800000-6	Leg	240	3,5	840
7	Lămâi	15800000-6	Kg	28	10	280
8	Ardei kapia	15800000-6	Kg	125	22	2750
9	Castraveți	15800000-6	Kg	18	16,6	298,8
10	Varză albă	15800000-6	Kg	30	6,5	195
11	Usturoi	15800000-6	Kg	10	20	200
	TOTAL LOT 6					15553,3
	LOT 7 - FRUCTE					
1	Portocale	15800000-6	Kg	108	10	1080
2	Mere	15800000-6	Kg	394	6,5	2561
3	Banane	15800000-6	Kg	360	11,4	4104
4	Clementine	15800000-6	Kg	162	11,5	1863
5	Struguri	15800000-6	Kg	54	25	1350
	TOTAL LOT 7					10958
	LOT 8 – CARNE ȘI PRODUSE DIN CARNE					
1	Pui Grill	15800000-6	Kg	170	22	3740
2	Pulpe dezodate superioare fără piele	15800000-6	Kg	140	30	4200
3	Piept de pui dezodat fără piele	15800000-6	Kg	126	33	4158
4	Pulpe de pui inferioare (copănele) congelate	15800000-6	Kg	66	24	1584
5	Ficat de pui	15800000-6	Kg	39	20	780
6	Pulpă de curcan dezodată	15800000-6	Kg	120	50	6000
7	Șuncă din piept de curcan	15800000-6	Kg	4,5	47	211,5
8	Șuncă de tip Praga sau echivalent 400g	15800000-6	Buc	36	23	828
9	Pulpă de vită	15800000-6	Kg	42	61	2562
	TOTAL LOT 8					24063,5

Criteriul de atribuire este prețul cel mai scăzut.

Evaluarea ofertelor se va realiza de către comisia de evaluare formată din minim 3 persoane din cadrul autorității contractante.

Comisia de evaluare va verifica corespondența ofertei tehnice cu cerințele solicitate în cadrul caietului de sarcini și în urma evaluării ofertelor financiare, va întocmi un clasament pe baza căruia se va stabili oferta câștigătoare.

Ofertele care nu prezintă o descriere detaliată a produselor, conform cerințelor caietului de sarcini, vor fi declarate neconforme.

Ofertele vor fi depuse în plic sigilat, la registratura institutiei pana la data limita de depunere respectiv 28.03.2024, ora 10.00.

Valorile care se vor compara în scopul întocmirii clasamentului sunt valori ofertate în lei, fără T.V.A., aferente produselor solicitate.

Ofertele depuse de către operatorii economici trebuie să fie datate, semnate și ștampilate. **Este obligatoriu ca operatorul desemnat câștigător să fie înscris în Sistemul Electronic de Achiziții Publice (SEAP www.e-licitatie.ro).**

Produsele care fac obiectul achiziției se vor achiziționa din catalogul electronic SEAP, de la operatorul desemnat câștigător.

La primirea comunicării din partea autorității contractante că oferta lui a fost declarată câștigătoare, operatorul economic desemnat câștigător trebuie să-și publice oferta în catalogul electronic.

Comunicarea dintre operatorii economici care își depun ofertele și autoritatea contractantă se va realiza prin e-mail, prin urmare, fiecare operator economic va indica în cadrul formularului nr. 2 o adresă de e-mail validă.

Dacă operatorul economic nu își publică oferta în catalogul electronic – SEAP, oferta sa va fi respinsă și se va declara câștigător ofertantul aflat pe locul 2.

Data limită pentru transmiterea ofertelor va fi data de 29.03.2024, ora 10:00, la sediul Grădiniței cu Program Prelungit nr. 45 Constanța, Str. Unirii nr. 68 Constanța, tel. 0341440045.

Persoana de contact pentru această achiziție este Rotaru Daniela Carmen, tel. 0737751337, e-mail: gradinitaop45@yahoo.com.

În speranța unei bune colaborări, vă mulțumim pentru operativitate!

DIRECTOR PROF.,
Epure Beatris-Larisa



RESPONSABIL ACHIZIȚIE,
Rotaru Daniela-Carmen

A handwritten signature in black ink, appearing to be "D. Rotaru", written over a horizontal line.